
 

  議案第２５号 
 
 
 
 
 
 
 

令和７年度白井市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

- 1 -



 
令和７年度 白井市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

 
令和７年度白井市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５０９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
１，０９０，６３９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 
 
  令和７年１２月４日提出 
 
                                       白井市長  笠 井  喜 久 雄      
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     162,856

     162,856

     927,274

   1,090,130

         509

         509

           0

         509

     163,365

     163,365

     927,274

   1,090,639

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 2.繰入金

 1.一般会計繰入金

歳    入 （単位　千円）
第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補正額 計
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      27,399

      16,479

   1,062,731

   1,090,130

         509

         509

           0

         509

      27,908

      16,988

   1,062,731

   1,090,639

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1.総務費

 1.総務管理費

歳    出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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         917,810

         162,856

           9,265

               1

             198

       1,090,130

               0

             509

               0

               0

               0

             509

         917,810

         163,365

           9,265

               1

             198

       1,090,639

   84.2

   15.0

    0.8

    0.0

    0.0

100.0歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

後期高齢者医療保険料

繰入金

諸収入

繰越金

国庫支出金

歳    入 （単位　千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総  括

款 補正前の額 補正額 計
本 年 度
構成比％
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      27,399

   1,054,219

       2,181

       5,331

       1,000

   1,090,130

         509

           0

           0

           0

           0

         509

      27,908

   1,054,219

       2,181

       5,331

       1,000

   1,090,639歳 　　出 　　合 　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

保健事業費

諸支出金

予備費

     2.5

    96.7

     0.2

     0.5

     0.1

100.0

本 年 度

構成比％

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

         509

         509

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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・事務費繰入金       26,451

      162,856

          509

          509

       26,960

      163,365

         509          509

（款） 2.繰入金 （項） 1.一般会計繰入金

 1.事務費繰入金

　　　　計

２．歳  入

 1.事務費繰入金

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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一般職員人件費

 2.給料

 　・職員　２人

 3.職員手当等

 　・職員

 4.共済費

 　・職員

 1)

     16,479

     16,479

        509

        509

     16,988

     16,988

        509

        509

        509

        241

        231

         37

         509

         241

         241

         231

         231

          37

          37

（款） 1.総務費 （項） 1.総務管理費

 1.一般管理

費

　計

３．歳  出

 2.

 3.

 4.

給料

職員手

当等

共済費

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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１　一般職

（１）総括 （単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(0)

2

(0)

2

(0)

0

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 459 336 242 714

補正前 445 336 242 689

比較 14 0 0 25

区分 休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 1,707 1,444 760

補正前 1,637 1,322 760

比較 70 122 0

時間外勤務手当扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当区分

給与費

備考

5,662 13,312 2,391 15,703

5,431

231

12,840

472

2,354

37

15,194

509

補正後

比較

補正前

7,650

241

7,409

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　給与費明細書

区分 共済費 合計 備考

- 9 -



（２）給料及び職員手当等の増減額の明細 （単位　千円）　

給料 241 給与改定に伴う増減分 241

職員手当等 231 給与改定に伴う増減分 171 地域手当 14

時間外勤務手当 25

期末手当 70

勤勉手当 62

その他の増減分 60 勤勉手当 60

説明 備考区分 増減額 増減事由別内訳
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（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

46歳 3月

45歳 11月

イ　初任給 （円）

一般行政職

308,700

349,794

区分

令和７年11月1日現在

令和７年７月1日現在

308,700

362,426

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢

大学卒 237,600 232,000

区分 一般行政職
国の制度

一般行政職

高校卒 206,700 200,300
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ウ　期末手当・勤勉手当

６月（月分） １２月（月分）

(0.000) (0.000)

2.300 2.350 4.650

(0.000) (0.000)

2.300 2.300 4.600

(0.000) (0.000) (0.000)

2.300 2.350 4.650

区分
支給期別支給率 支給率計

（月分）
職制上の段階、職務の
級等による加算措置

備考

国の制度 有

補正後 有

補正前 有
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