

議案第 25 号

令和 7 年度白井市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）

令和7年度 白井市後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）

令和7年度白井市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ509千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ1,090,639千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月4日提出

白井市長 笠井 喜久雄

第 1 表 島 入 島 出 予 算 補 正

島 入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2. 繰入金		162,856	509	163,365
	1. 一般会計繰入金	162,856	509	163,365
補 正 さ れ な か つ た 款 項 に 係 る 額		927,274	0	927,274
島 入 合 計		1,090,130	509	1,090,639

歳 出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1. 総務費		27,399	509	27,908
	1. 総務管理費	16,479	509	16,988
補 正 さ れ な か つ た 款 項 に 係 る 額		1,062,731	0	1,062,731
歳 出 合 計		1,090,130	509	1,090,639

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	本年度構成比%
1. 後期高齢者医療保険料	917,810	0	917,810	84.2
2. 繰入金	162,856	509	163,365	15.0
3. 諸収入	9,265	0	9,265	0.8
4. 繰越金	1	0	1	0.0
5. 国庫支出金	198	0	198	0.0
歳入合計	1,090,130	509	1,090,639	100.0

歳 出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			本 年 度 構成比%	
				特 定 財 源				
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
1. 総務費	27,399	509	27,908				509 2.5	
2. 後期高齢者医療広域連合納付金	1,054,219	0	1,054,219				96.7	
3. 保健事業費	2,181	0	2,181				0.2	
4. 諸支出金	5,331	0	5,331				0.5	
5. 予備費	1,000	0	1,000				0.1	
歳 出 合 計	1,090,130	509	1,090,639				509 100.0	

2. 歳 入

(款) 2. 繰入金

(項) 1. 一般会計繰入金

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 事務費繰入金	26,451	509	26,960	1. 事務費繰入金	509	・事務費繰入金 509
計	162,856	509	163,365			

3. 歳出

(款) 1. 総務費

(項) 1. 総務管理費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般管理費	16,479	509	16,988				509	2.給料	241	1) 一般職員人件費 509
							509	3.職員手当等	231	2. 納入料 241
								4.共済費	37	・職員 2人 241
計	16,479	509	16,988				509			3. 職員手当等 231
										・職員 231
										4. 共済費 37
										・職員 37

給与費明細書

1 一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当等	計			
補正後	(0) 2		7,650	5,662	13,312	2,391	15,703	
補正前	(0) 2		7,409	5,431	12,840	2,354	15,194	
比較	(0) 0		241	231	472	37	509	

※()内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

職員手当等の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正後		459	336	242		714	
	補正前		445	336	242		689	
	比較		14	0	0		25	

職員手当等の内訳	区分	休日勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	退職手当負担金	備考
	補正後			1,707	1,444	760	
	補正前			1,637	1,322	760	
	比較			70	122	0	

(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

(単位 千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料	241	給与改定に伴う増減分	241	
職員手当等	231	給与改定に伴う増減分	171 地域手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当	14 25 70 62
		その他の増減分	60 勤勉手当	60

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分		一般行政職
令和7年11月1日現在	平均給料月額 (円)	308,700
	平均給与月額 (円)	349,794
	平均年齢	46歳 3月
令和7年7月1日現在	平均給料月額 (円)	308,700
	平均給与月額 (円)	362,426
	平均年齢	45歳 11月

イ 初任給 (円)

区分	一般行政職	国の制度
		一般行政職
高校卒	206,700	200,300
大学卒	237,600	232,000

ウ 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
補正後	2.300	2.350	4.650	有	
補正前	2.300	2.300	4.600	有	
国の制度	2.300	2.350	4.650	有	